



# Rapport for miljøtilsyn hos Gravsholtvej 53, 9310 Vodskov

## Overordnede oplysninger

Ejer			
Mogens Brix Nielsen	Gravsholtvej 53	9310 Vodskov	
<b>Tilsynsdato</b>	24-10-2018		
<b>Baggrund for tilsyn</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>		<b>CHR nr.</b>	78155
<b>Mobiltelefon</b>		<b>CVR nr.</b>	
<b>E-mail</b>		<b>P. nr.</b>	
<b>Samkøring</b>			

<b>Godkendelsestype</b>	
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilladte dyreenheder</b>	15,76 DE på baggrund af norm på tilladelsestidspunktet
<b>Registrerede dyreenheder</b>	11,90 DE

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar

## Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato

## Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m <sup>3</sup> pr. år)	
				Flydende	Fast
Ammeko ov. 600 kg uden opdr.	Dybstrøelse (hele arealet)	10	7,14	0,00	171,02
St.r. årsopdr. 6- 27mdr.	Dybstrøelse (hele arealet)	4	1,90	0,00	37,54
St.r. årsopdr. 0- 6mdr.	Dybstrøelse (hele arealet)	6	1,62	0,00	19,28

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Kvægbrug, Aalborg Kommune påtænker at fastsætte det tilladte dyrehold, som det blev accepteret ved miljøtilsyn i 2007.
Dokumentation for dyreholdet	CHR-register
Anvendelse af bygninger og stalde	Dyrene har året rundt mulighed for at gå ind og ud af stald. For at komme ind i stalden går dyrene over en stor støbt plads med afløb til ajlebeholder - denne plads benyttes også som møddingsplads. I tilknytning til pladsen er der en overdækket lade med støbt bund og afløb, hvor dyrene også kan gå i ly.

## Opbevaringsanlæg

### Pladser

Type	Byggedato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækn. (m <sup>2</sup> )	Bemærkning
Mødding splads	01-01-1800	0	139		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Det blev ved tilsynet vurderet, at møddingspladsen var tæt og i ok stand
Møddingsplads, sidebegrænsning	Møddingspladsen er begrænset af mur på to sider. Derudover overholdes de 2 meters randbelægning.
Møddingsplads, afløb	Afløb til ajlebeholder. Afløbet var frit ved tilsyn - Markeret med en metal stang, så dyrene ikke træder afløb i stykker.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, overdækning	Møddingspladsen var tom ved tilsynet, foruden nogle kokager her og der.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Ikke aktuelt
Opbevaringskapacitet fast møg	Ok
Møddingsplads, øvrige	Møddingspladsen er indrettet således, at kreaturerne frit kan gå på eller forbi pladsen for at komme ind i stalden.
Ensilage, øvrige	Benytter wrapballer eller hø

### Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækningstype	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-1800		0	79		Vand fra møddingsplads tillædes ajlebeholderen
Gyllekana- ler	01-01-1900		0	100		Gyllekanaler u. spalter.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Der er ingen gyllebeholdere på ejendommen.

### Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Benytter ikke markstakke til oplagring	0

### Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Al dyrknings jord er lejet ud, hvorfor der ikke håndteres sprøjtemidler på ejendommen.

### Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Der forekommer kun meget små mængder farligt affald. Spildolie opbevares i små dunke. Ejer kører selv på genbrugsplads med sit affald.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ingen. Dyrelægen tager affald med sig, når behandling af dyr er overstået.
Affald, øvrige	Plast fra wrapballer og andet affald køres på genbrug og sorteres der.

## Tanke (BBR oplysning)

Fabr. år	Fabr. nr	Type nr	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfningsfrist
			Fyringsgasolie	2.500	Nedgravet/underjordisk	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke (BBR)	Der er en olietank på ejendommen. Denne fremgår ikke af BBR. Det drejer sig om en ståltank på 1.800 liter fra 2004. Der blev ved tilsynet udfyldt anmeldelseskema og taget en kopi af tankattest, som efterfølgende er sendt til byggeri. Tankskiltet er placeret op af væg og er ikke nemt at komme til.

## Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Leverer ikke til biogasanlæg. Der er kun en meget lille mængde dybstrøelse på ejendommen, som indeholder en del sand, da dyrene kan gå frit ind og ud. Nabo leverer til biogasanlæg og vi havde en snak general omkring transportomkostninger i forhold til levering.
Energiforbrug/besparelser*	Belysningen i staldene er skiftet ud til LED-belysning.
Natur/sø*	Ejer har lidt skov areal, som passes og plejes.
Ressourcer og genanvendelse*	Ejer kører selv på genbrugsplads med affald, hvor det sorteres. Vi havde en snak om genbrugspladsernes sortering. Kommunens vejledning om sortering af affald blev kort gennemgået og udleveret.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Markvandingsboringer	Ingen
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Der er ingen aktiv fluebekæmpelse eller rottebekæmpelse. Benytter sig af den kommunale ordningen til rottebekæmpelse, hvor der opstår problemer
Støjkluder	Ingen væsentligt støjkluder
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej